

Số: 4867 /KH-UBND

Vũng Tàu, ngày 02 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức, triển khai thực hiện Đề án điều chỉnh đặt, đổi tên đường trên địa bàn thành phố Vũng Tàu

Ngày 30/3/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đã ban hành Quyết định số 1072/QĐ-UBND về việc phê duyệt Đề án điều chỉnh đặt, đổi tên đường trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. Nay UBND thành phố ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với những nội dung cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

- Thực hiện hiệu quả Đề án điều chỉnh đặt, đổi tên đường trên địa bàn thành phố Vũng Tàu đã được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu phê duyệt
- Tổ chức cắm bảng tên đường theo Đề án được duyệt.
- Chủ động nắm bắt tình hình để hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để người dân điều chỉnh các giấy tờ liên quan.

2. Nhiệm vụ

- Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, thông qua các khu phố, tổ dân phố thông tin đến các tổ chức, cá nhân, đặc biệt trên các tuyến đường có điều chỉnh, đặt đổi tên đường.
- Gắn bảng điều chỉnh đổi tên 77 đường hiện hữu (kèm theo phụ lục 01 tại Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu);
- Gắn bảng đặt tên mới cho 07 tuyến đường và hẻm (trong tổng số 41 tuyến đường và hẻm mở rộng được đặt tên mới – phụ lục 02 kèm theo).
- Triển khai phương án đánh số nhà theo Đề án được duyệt.

3. Tổ chức thực hiện

3.1 Phòng Quản lý đô thị thành phố

- Cung cấp Đề án cho các phường xã, các đơn vị liên quan biết để triển khai tuyên truyền, tổ chức thực hiện.
- Tổ chức gắn bảng đặt, điều chỉnh tên trên các tuyến đường.
- Hằng năm tổng hợp các tuyến đường hoàn thành đầu tư xây dựng đưa vào sử dụng (tại khoản 2; khoản 3, Điều 1, Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) trình Sở Văn hóa và Thể thao, Hội đồng tư vấn đặt, đổi tên đường phố và công trình công cộng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, thẩm định báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh đề đặt tên đường.

- Tổ chức đánh số nhà (theo khoản 42, Điều 1, Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) và các quy định hiện hành.

3.2. Phòng Văn hóa và thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố Vũng Tàu:

- Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì phối hợp với Trung tâm văn hóa – Thông tin và Phòng Quản lý đô thị, UBND các phường xã tổ chức tuyên truyền thường xuyên, rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về nội dung Đề án.

3.3. UBND các phường, xã:

- Thông tin, tuyên truyền đến các cá nhân tổ chức nội dung liên quan đến việc đặt, điều chỉnh tên đường, đánh số nhà theo Đề án được duyệt.

- Tổng hợp nhu cầu người dân và các tổ chức về điều chỉnh các hồ sơ giấy tờ do việc đặt, đổi tên đường; hỗ trợ hoặc kiến nghị UBND thành phố Vũng Tàu (thông qua Phòng Quản lý đô thị) để hỗ trợ điều chỉnh hồ sơ giấy tờ cho người dân và các tổ chức trên địa bàn thành phố.

- Rà soát bảng tên đường trên các tuyến đường, hẻm trên địa bàn bị hỏng, báo phòng Quản lý đô thị sửa chữa và duy trì.

Trên đây Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án điều chỉnh đặt, đổi tên đường trên địa bàn thành phố Vũng Tàu, UBND thành phố Vũng Tàu yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Kèm theo phụ lục triển khai thực hiện Đề án)

Nơi nhận:

- UBND Tỉnh (b/c);
- TTr thành Ủy VT;
- TTr HĐND TPVT;
- CT và các PCT UBND TPVT;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Các Phòng, ban, ngành đoàn thể cấp thành phố;
- Đảng ủy, UBND các Phường, xã;
- Hội Khoa học lịch sử, Hội Văn học nghệ thuật, Hiệp Hội Du Lịch, Hiệp Hội Doanh nghiệp;
- Đài phát Thanh và Truyền hình (BRVT);
- Báo Bà Rịa – Vũng Tàu;
- VP: CVP, các PCVP; các chuyên viên;
- Lưu VT, TH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Vũ Thanh

